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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

دولــت انگلیس قصد دارد که نیروگاه هســته ای 
جدیدی، با هزینه تقریبی 51میلیارد دلار بسازد.

»فرانس24« نوشــت: »دولت لندن به عنوان بزرگ ترین 
 Sizewell C سهامدار این پروژه، اعلام کرد: ساخت نیروگاه 
در شرق انگلســتان حدود ۳۸میلیارد پوند )۵۱میلیارد دلار( 
هزینه خواهد داشت. صندوق بازنشستگی کانادا، مالیک بریتیش 
گاز و غول انرژی فرانســوی EDF هــم در این پروژه دخیل 
هســتند.« آن طور که »شفقنا« به نقل از این رسانه فرانسوی 

نوشــته اســت، »اد میلیبند«، وزیر انرژی، در بیانیه ای اعلام 
کرد: »وقت آن رســیده که دوباره کارهای بزرگ انجام دهیم 
و پروژه های بزرگی در این کشور بسازیم.« هزینه ساخت وساز 
پیش بینی شده ۳۸میلیارد پوند است که از برآوردهای رسمی 
قبلی که 2۰ تا ۳۰ میلیارد پوند بود، فراتر رفته است. این خبر 
در شرایطی منتشر می شود که رسانه ها گزارش داده اند آمریکا 
پس از ۱۷ ســال، برای اولین بار چندین بمب هسته ای )بمب 

هسته ای حرارتی بی6۱-۱2( به انگلیس اعزام کرد.

رســانه عبری زبان اذعان کرد که قدرت حزب الله 
لبنان همچنان پابرجا اســت و تجاوزات تل آویو در 
لبنان و... باعث ایجاد »نظام سیاسی جدید« در منطقه 

نشده است.
شبکه »اسرائیل نیوز 24« اذعان کرد که قدرت حزب الله 
در لبنان همچنان پابرجا اســت و تحرکات »توماس باراک«، 
فرســتاده آمریکا به ســوریه و لبنان، برای خلع ســلاح این 
حزب موفقیت آمیز نبوده اســت. به گزارش »مهر« به نقل از 

»المیادین«، در این گزارش آمده است که لبنان هیچ تضمینی 
درخصوص خلع سلاح حزب الله نمی دهد. باراک نیز در سخنان 
روز گذشته خود گفت که آمریکا قصد تحریم کردن لبنان را 
ندارد. آمریکایی ها و لبنانی ها می دانند که دولت این کشــور 
توانایی خلع سلاح حزب الله را ندارد. تحرکات تل آویو در سوریه 
و لبنان باعث ایجاد نظام سیاسی جدید در منطقه نشد. پیش تر 
نیز توماس باراک در سخنان خود در بیروت گفته بود: »توافق 

آتش بس در لبنان موفق عمل نکرده است.«
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یمنی ها معطل نکردند

شلیک یمن به 5 هدف استراتژیک در اسرائیل
24 ساعت پس از تجاوز به بندر الحدیده

سرویس خارجی-
پس از تجاوز رژیم آپارتاید اســرائیل به بند الحدیده 
یمن، نیروهای مسلح این کشور از حمله پهپادی یمن به 5 
هدف استراتژیک در سرزمین های اشغالی خبر دادند و یک 
حمله دیگر هم پس از آن به فرودگاه بن گوریون انجام شد.
در تاریخ پرُنشــیب وفراز منطقــه ما، بندرهــای دریایی و 
اســتراتژیک همواره نقطه تلاقی منافــع ژئوپولیتیک قدرت های 
منطقه ای و فرامنطقه ای بوده اند؛ از جنگ های قرون وسطی میان 
صلیبیون و ایوبیان بر ســر بنادر حیاتــی مدیترانه، تا رقابت های 
اســتعماری قرن نوزدهم میان انگلیس و فرانسه در دریای سرخ. 
بندر الحدیده، به عنوان یکی از مهم ترین شاهرگ های اقتصادی 
و عملیاتی یمن، نیز در قلب چنین رقابت هایی جای دارد، بندری 
که از دوره امپراتوری عثمانی تاکنــون محل منازعه قدرت های 
متوالــی بوده اســت. پس از وقــوع انقلاب 2۰۱۵ یمــن و آغاز 
تجاوز نظامی ائتلاف ســعودی- اماراتی، بندر الحدیده به یکی از 
اصلی ترین جبهه های نبرد زمینی، دریایی و اقتصادی تبدیل شد. 
در طول سال های گذشته، بارها از سوی طرف های مختلف هدف 
حمله قرار گرفته، اما نقش استراتژیک آن در پشتیبانی انسانی و 
نظامی همچنان حیاتی باقی مانده است. اکنون، در شرایطی که 
درگیری ها در غزه و شمال فلسطین به نقطه ای بی سابقه رسیده، 
ورود رژیم صهیونیستی به تقابل مستقیم در دریای سرخ، یادآور 
همان منازعات کهن بر سر تسلط دریایی است، اما این بار در قالبی 
جدید و با بازیگرانی که دیگر بازیچه قدرت های خارجی نیستند، 
بلکه خود تبدیل به فاعلان کنش های اســتراتژیک شده اند. البته 
در این میان باید توجه داشت که حملات مکرر به بند الحدیده و 
تنها همین بندر، بانک اهداف خالی رژیم و دسترس ناپذیر بودنِ 

اطلاعاتیِ یمن را نمایان می کند.
هدف استراتژیک

یک روز پس از حمله رژیم آپارتاید اسرائیل به بندر الحدیده 

یمن، »یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، )دوشنبه 
عصر( ضمن قرائت بیانیه این نیروها تصریح کرد که این کشور یک 
عملیات نظامی کیفی را علیه متجاوزان صهیونیســت با موفقیت 
انجام داده اســت. کشور یک عملیات نظامی کیفی را با ۵ پهپاد 
علیه رژیم صهیونیستی انجام داده است. به گزارش »مهر« به نقل 
از »المسیره«، یحیی سریع افزود: »فرودگاه لود، یک هدف نظامی 
در منطقه یافا، بندر ام الرشرش، فرودگاه رامون و یک هدف حیاتی 

در منطقه اشدود هدف قرار گرفتند.« 
حمله ای دیگر

ســاعاتی از صدور این بیانیه نگذشــته بود که رســانه های 
عبری زبان، بامداد دیروز، به نقل از ارتش رژیم صهیونیستی گزارش 
دادند که موشــکی از یمن شلیک شد و در نتیجه آن میلیون ها 
صهیونیست راهی پناهگاه شــدند و فعالیت فرودگاه بن گوریون 
هم مختل شــد. در بیانیه ارتش رژیم صهیونیستی از شهروندان 

خواسته شده است که از دستورالعمل های فرماندهی جبهه داخلی 
پیروی کنند. ارتش اسرائیل گزارش داد که آژیرهای حمله هوائی 
در چندین منطقه در داخل سرزمین های اشغالی به دلیل شلیک 
موشک از یمن به صدا درآمده اند و تأکید کرد که جزئیات هنوز در 
دست بررسی است. روزنامه عبری زبان »یدیعوت آحارونوت« نیز 
نوشت: »میلیون ها اسرائیلی پس از شلیک موشک از یمن با صدای 
آژیر از خواب بیدار شدند.« طبق گزارش یدیعوت آحارونوت، روند 
فرود و برخاســت در فرودگاه بن گوریون متوقف شده و چندین 
هواپیما در نتیجه شــلیک موشــک از یمن در هوا گیر افتاده اند. 
روزنامه اسرائیلی دیگر، »یسرائیل هیوم«، نیز، دیروز صبح، گزارش 
داد: »میلیون ها اسرائیلی امروز صبح در نتیجه شلیک موشک وارد 
پناهگاه ها شــدند.« در این میان، روزنامه عبری زبان »معاریو« در 
شماره دیروز خود گزارش داد که »یمنی ها آرام نمی گیرند، امروز 
صبح، نیروی هوائی اســرائیل موشکی را که از یمن شلیک شده 

بود، رهگیری کرد که نشان می دهد پدافند هوائی در رهگیری آن 
شکست خورده است.« سرتیپ یحیی سریع، سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن، نیز با صدور بیانیه ای رسمی اعلام کرد که در چارچوب 
حمایت مداوم یمن از ملت مظلوم فلسطین و در پاسخ به جنایات 
بی وقفه رژیم صهیونیستی در غزه، نیروهای ارتش کشورش یک 
عملیات موشکی ویژه علیه فرودگاه بن گوریون در منطقه اشغالی 
تل آویو انجام داده اند. در این بیانیه آمده است که در این عملیات 
از یک موشک بالستیک فراصوت از نوع »فلسطین2« استفاده شده 
است. این موشــک با دقت به هدف اصابت کرده و موجب توقف 
کامل فعالیت های فرودگاه و فرار گسترده ساکنان رژیم اشغالگر 
به پناهگاه ها شده است. گفتنی است، عملیات نظامی یمن علیه 
اهداف اسرائیلی را نمی توان صرفاً واکنشی تاکتیکی به تجاوز اخیر 
دانست؛ بلکه باید آن را در چارچوب یک روش نوظهور بازدارندگی 
منطقه ای تحلیل کرد که »ائتلاف مقاومت« طی ســال های اخیر 
طراحی و اجرا کرده است. پیامدهای این حملات، فراتر از اختلال 
در فرودگاه بن گوریون یا به صدا درآمدن آژیرها در اشــدود است؛ 
این حمله نشان از تغییر موازنه ای است که در آن برای نخستین بار، 
بازیگرانی چون یمن می توانند در سطح منطقه ای ابتکار عمل را 
به دســت گیرند و مرزهای جغرافیایی در معادله جنگ و صلح را 
بی اعتبار کنند. حمله به عمق سرزمین های اشغالی از یمن، آن هم 
با سلاحی بالستیک فراصوت، نشان می دهد که عصر واکنش های 
نمادین پایان یافته و امروز، معادله امنیتی اسرائیل دیگر فقط به 
مرزهای شــمالی )لبنان( یا جنوبی )غزه( محدود نیست، بلکه از 
دریای ســرخ تا شــط العرب و از بندر الحدیده تا فرودگاه رامون، 
همه تبدیل به نقاط فشار فعال بر موجودیتی شده اند که تاکنون 
خود را بی رقیب تصور می کرد. بنابراین، تحرک اخیر یمن نه یک 
رویداد مســتقل، بلکه بخشی از استراتژی بازدارندگی هوشمند و 
لایه لایه ای اســت که پاسخ تجاوز را در عمق، با دقت و در لحظه 

تحمیل می کند.

نشــریه آمریکایی در گزارشــی رویکرد ترامپ در 
متفرق کردن متحدان سنتی و قدیمی واشنگتن از اطراف 
 خود را برای آینده این کشــور خطرناک توصیف و تاکید 

کرد که این رفتارها، آمریکا را دوباره تنها می کند. 
طــی 6 ماهی کــه از ریاســت جمهوری ترامــپ می گذرد 
سیاســت های وی در داخل و خارج آمریکا موجب شده است که 
به گفته کارشناسان دوستان و متحدان سنتی واشنگتن در اروپا 
و آســیا از این کشــور فاصله گرفته و به چین نزدیک شوند. دور 
جدید جنگ تجاری ترامپ نیز قرار است از روز ۱۰ مردادماه علیه 
بســیاری از کشــورها و از جمله اتحادیه اروپا شروع شود. ترامپ 
تهدید کرده است که اگر اتحادیه اروپا در مقابل قلدری وی کوتاه 
نیاید این اتحادیه را با تعرفه های ۳۰درصدی مجازات خواهد کرد. 
در مقابل اروپا نیز هشدار داده است که بسته ای تعرفه ای را آماده 
کرده و قرار است در صورت شکست مذاکرات که کارشناسان آن 
را محتمل می دانند این بســته را علیه آمریکا اعمال کند. »فارن 
افرز« هم در گزارشی با اشــاره به این سیاست های قلدرمآبانه و 
جنگ تعرفه ای هشــدار می دهد که این سیاست آمریکا را تنهاتر 
از همیشــه خواهد کرد. این رســانه آمریکایی می نویسد: به نظر 
می رســد ترامپ این بینش که حتی کابوی ها نیز به دوست نیاز 
دارند را کنار گذاشــته است. ترامپ از زمان بازگشت به قدرت در 
ژانویه)دی(، نزدیک ترین متحــدان آمریکا را متقلب و مفت خور 
خوانده است. او اصرار دارد که ژاپن و دیگر شرکای تجاری آسیایی 
»بسیار لوس« هستند؛ همسایگان نزدیک آمریکای شمالی متهم 
به صادرات موادمخدر و جنایتکار هستند. او آزادانه و علنی رهبران 
برخی از مهم ترین شرکای دموکراتیک آمریکا را افرادی قدیمی، 
ضعیف یا نادرســت می خواند، در حالی که برخی دیگر که تعامل 
با آنها را آســان تر می داند، تمجید می کند، مانند ویکتور اوربان، 
رئیس جمهور مجارســتان )رهبری بســیار بزرگ(، نایب بوکله، 
مرد قدرتمند الســالوادور )دوستی عالی(، کیم جونگ اون، رهبر 
کره شمالی )مردی باهوش( و- حداقل تا همین اواخر- ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه، که او او را »نابغه« و »بسیار زیرک« 

در حمله به اوکراین نامیده است.
سیاست گیج کننده

در ادامــه این گزارش آمده اســت: شــاید گیج کننده ترین 
نکته این باشــد در شرایطی که واشنگتن برای مهار چین تلاش 
می کند و باید دفاع آمریکا را در هند و اقیانوس آرام تقویت کند، 

دولت در حال آماده ســازی تعرفه های تنبیهی برای کره جنوبی و 
ژاپن، نزدیک ترین متحدان آســیایی آمریکا و همچنین فهرست 
گســترده ای از شــرکای اروپایی اســت که آمریکا سعی در دور 

نگه داشتن آنها از پکن دارد. 
متحدان آمریکا در سراســر جهان نیــز از تفکرات ترامپ و 
اعضای کابینه اش مبنی بر اینکه »چتر هســته ای که بازدارندگی 
هسته ای آمریکا تحت آن تضمینی برای دفاع آنها بود، دیگر چیز 

مطمئنی نیست« نگران هستند. 
 به گزارش ایسنا نشریه آمریکایی در ادامه آورده است: تاریخ، 
نمونه های فراوانی از اختلاف قدرت های جهانی با شــرکای خود 
را نشان می دهد اما به ســختی می توان موردی را تصور کرد که 
رهبر یک اتحاد بزرگ، متحدانــی را که عمدتاً قابل اعتماد بوده 
و فرمان او را پذیرفته اند، به این راحتی و بی رحمانه کنار گذاشته 
باشــد. اگر آمریکا منابع کانادا یا  گرینلند را می خواهد، این منابع 
همیشه در دســترس بوده اند اما تهدید به الحاق نتیجه معکوس 
دارد و همان طور که قبلًا هم اتفاق افتاده، احساسات ضدآمریکایی 

را برمی انگیزد.
فــارن افرز با بیان اینکه »یافتــن توضیحی قابل قبول برای 
سیاســت های دولت دوم ترامپ دشوار است«، نوشت: اگر ترامپ 
دیگــر تحمل اتحادهای موجود را نــدارد، جایگزین های کمی را 
فراتر از دلبستگی آشــکار به مفهوم قدیمی حوزه های نفوذ ارائه 

داده اســت. چنین جهانی در آینده تهدیدات بیشــتری را برای 
ایالات متحده ایجاد می کند، زیرا ســایر حوزه ها- احتمالاً شامل 
آسیای تحت سلطه چین و شاید منطقه روسیه در اروپای شرقی و 
آسیای مرکزی- در برابر آن قرار می گیرند و قدرت های کوچک تر 
در هر منطقه، یا سرنوشت خود را اغلب با نارضایتی می پذیرند یا 

به دنبال هژمون های جدید هستند.
رســانه آمریکایــی تاکید کرد کــه آمریکا بــا از بین بردن 
اتحادهایی کــه به خوبی به آن خدمت کرده اند، در معرض خطر 
فروپاشــی کلی ثبات و نظم قرار می گیرد که در درازمدت، چه از 
نظر هزینه های نظامی و چه از نظر جنگ های تجاری بی پایان برای 
آن بســیار پرهزینه خواهد بود، چراکه هر قدرت بزرگی به دنبال 

امتیاز و منفعت خود است.
دنیایی که در آن اعتماد و احترام جایی ندارد

نشــریه فارن افرز در ادامه گزارش تحلیلی خود خاطرنشان 
می کند در دنیای ترامپ، اعتمــاد و احترام متقابل که ایجاد آن 
بســیار دشوار و از بین بردن آن بسیار آسان است، اهمیتی ندارد. 
طرفین در صورتی که منافع شــان ایجاب کند و تنها تا زمانی که 
پیشنهاد بهتری ارائه شــود، با هم همکاری خواهند کرد. برآورد 
اعتماد بین افراد یا ملت ها دشــوار است اما روابط پایدار و سازنده 
بدون آن نمی تواند، وجود داشته باشد. اگر خصومت فعلی ترامپ 
با اتحادهــا ادامه یابد و دولت به توهین، تحقیر و حتی آســیب 

اقتصادی به شرکای دیرینه خود ادامه دهد، ایالات متحده جهان را 
مکانی به طور روزافزون غیردوستانه خواهد یافت.
خیز جی  دی ونس برای 2028

از ســوی دیگر و همزمــان همزمان با مطرح شــدن برخی 
پرونده ها علیه »دونالد ترامپ« به خصوص پرونده فساد »آپستین« 
معاون وی »جی دی ونس« تلاش می کند با کاســتن از تنش ها، 
رئیس جمهور و افکار عمومی آمریکا را تحریک نکند تا شانســی 

برای نامزدی ریاست جمهوری در سال 2۰2۸ داشته باشد. 
روزنامه انگلیسی »دیلی میل« در گزارش خود با این مقدمه 
نوشــته اســت: ترامپ دیگر در هیچ انتخاباتی در آینده قادر به 
نامزدشدن نیست و به همین دلیل نگرانی چندانی در مورد برخی 
پرونده ها همچون موضوع آپســتین ندارد. طبق محاسبات وی، 
پیروزی های بزرگ در سیاست و قانون گذاری می تواند نظر حامیان 
ناراضی را جلب کند. به نظر می رســد که اکنون ونس خود را با 
رئیس جمهوری همسو می کند که وفاداری را از همه چیز مهم تر 
می داند. اما بســیاری از ناظران در فضای مجازی مشغول بازنشر 
توئیت ها و اظهارات قدیمی ونس از هفته ها و حتی سال ها پیش 
هســتند که او در آنها درباره  پرونده های آپســتین سؤال کرده و 
خواستار انتشار اسناد آن  شده بود. در شرایط کنونی، اگرچه ونس 
اظهارنظری را در مورد بیانیه وزارت دادگستری درباره  آپستین در 
انظار عمومی نداشته است، اما در پشت صحنه بی سروصدا تلاش 

می کرد تا تنش ها برای دولت و در افکارعمومی را کاهش دهد.
بر اساس این گزارش ونس در رسانه های اجتماعی، روزنامه 
»وال اســتریت ژورنال« را به خاطر نحوه انتشار جزئیات پرونده 
و گزارش هــای قضائی به باد انتقاد گرفته اســت. همزمان وی 
از درخواســت ترامپ از دادســتان کل مبنی بر اینکه »تمامی 
شهادت های مرتبط با هیئت منصفه« این پرونده را منتشر کند، 
تمجید کرد و پستی را از دونالد ترامپ جونیور که در آن از این 
تصمیم استقبال شده بود، بازنشــر داد. این دقیقاً همان نقش 
وفادار و مهاجم اســت که از یک معــاون رئیس جمهور انتظار 
مــی رود، اما او مراقب بود که به حامیــان ترامپ حمله نکند، 
حتی زمانی که برخی از آنها پاسخ های تندی به وی می دهند. 
دیلی میل تاکید می کند: ســخت اســت کــه وی بتواند بدون 
خشمگین کردن ترامپ کاری را انجام دهد اما اگر جی دی ونس 
برای انتخابات 2۰2۸ امیدواری هایی را داشته باشد، باید خودش 
را از ماجرای آپستین جدا کند. یعنی باید الان حقیقت را بگوید.

و  آمریکا  جنایــات 
رژیم صهیونیســتی که 
400هزار  و  2میلیــون 
باریکه  یک  در  را  انسان 
داده  قرار  هدف  کوچک 
کلمه  واقعی  معنای  به  و 
»نسل کشــی  حال  در 
در غزه« انــد، صــدای 
متحدان  نزدیک تریــن 

این دو رژیم را هم درآورده است.
کشتار هدفمند ساکنان غزه که مدتی است با ابزار گرسنگی تشدید شده، 
و در حال رقم زدن یک نسلی کشــی بی ســابقه و واقعی در باریکه غزه است، 
صدای نزدیک ترین متحدان رژیم صهیونیستی و آمریکا یعنی فرانسه و انگلیس 
را هم درآورده است. انتشار تصاویر مرگ دردناک ساکنان غزه از فرط گرسنگی 
و تشنگی، باعث شــد، وزیر خارجه فرانسه در اقدامی نادر این شرایط را مایه 
»رســوایی« بنامد. »ژان نوئل بارو« وزیر خارجه فرانسه اعلام کرد: »وضعیت 
انســانی در غزه غیرقابل قبول است و آنچه رخ می دهد یک رسوایی است که 
باید فوراً متوقف شود... من خواستار آن هستم که خبرنگاران بتوانند وارد غزه 
شــوند تا واقعیت های آنچه در آنجا می گذرد را به جهان نشان دهند... حمله 
زمینی جدید اسرائیل محکوم اســت و دیگر هیچ توجیهی برای ادامه جنگ 

علیه غزه وجود ندارد.
بلافاصله نخســت وزیر انگلس که از حامیان سنتی و همیشگی این رژیم 
بوده نیز لب به اعتراض گشــود و گفت: »شــرایط غزه غیرقابل تحمل است«. 
»کی یر اســتارمر« با اعلام این که »ما نیازمند آتش بس فوری در این منطقه 
هســتیم«، افزود: »مرگ کســانی که در انتظار کمک های بشردوستانه قرار 
دارند یا کســانی که اجباراً از خانه و کاشانه خود در غزه آواره شده اند غیرقابل 
تحمل است... ما به همراه آمریکا برای دستیابی به آتش بس در نوار غزه تلاش 

می کنیم و البته این کار ساده ای نیست.«
از آن ســو روزنامه »گاردین« نیز به نقل از وزیر کشــور اســترالیا نوشت: 
»کشــتار هزاران غیرنظامی در غزه بر اثر بمباران های اسرائیل« هیچ توجیهی 
نــدارد... تصاویــری که از غزه دیده ایم کاملًا گویاســت و آنچــه در حال رخ 
دادن اســت، قابل توجه اســت.« پس از او نوبت بــه »رجب طیب اردوغان«، 
رئیس جمهــور ترکیه بود که جنایــات نتانیاهو در غــزه را »بدتر از جنایات 
نازی ها« بنامد. اردوغان گفت: »هر آنکه در قبال تحولات غزه ســکوت کند، 
شریک اساسی اسرائیل در جنایاتش است... هدف ما توقف نسل کشی است که 
اسرائیل در غزه مرتکب می شود و اینکه کمک ها وارد این منطقه شود. از همه 
می خواهم که موضع انسانی در قبال آنچه در غزه رخ می دهد، اتخاذ کنند... ما 
به موضع گیری درباره اقدامات اســرائیل علیه غزه ادامه خواهیم داد، اقداماتی 

که فراتر از جنایات نازی هاست.«
هشدار آنروا

آژانس امدادرســانی و کاریابی برای آوارگان فلسطینی »آنروا« نیز اعلام 
کرد: مردم غزه از جمله کارکنان این سازمان به دلیل گرسنگی شدید، بیهوش 
می شوند. این آژانس خواســتار پایان محاصره و ورود فوری غذا و دارو به نوار 
غزه شــد. از سوی دیگر، رئیس شبکه ســازمان های مردم نهاد غزه به الجزیره 
گفت: »بیش از ۵۰هزار نوزاد در این منطقه از شــیر مادر محروم هســتند و 
علاوه بر گرسنگی، رژیم اشغالگر با ایجاد بحران آب، جنگ تشنگی را نیز علیه 
مردم به راه انداخته است.« او وضعیت فعلی غزه را »بدترین شرایط در جهان« 
توصیــف کرد و افزود: »دیروز نظامیان اســرائیلی به چندین مقر مؤسســات 
بین المللی را در دیرالبلح یورش بردند.« وی تأکید کرد گرسنگی دادن عامدانه 

به غیرنظامیان یک جنایت جنگی است که نیازمند پیگرد بین المللی است.

چهار شنبه اول مرداد ۱4۰4   ۲7 محرم ۱447   ۲۳ جولای ۲۰۲۵  شماره ۲۳۹۱۲ 

 فارن افرز: آمریکا در آینده تنها خواهدماند
با اشاره به سیاست های احمقانه ترامپ

 سرمایه گذاری 51 میلیارد دلاری انگلیس 
روی توانایی اتمی این کشور

 رسانه عبری زبان: 
حزب الله لبنان، هنوز قدرتمند است

سرویس خارجی-
نشریه عبری زبان »والا« گزارش داد که ارتش رژیم صهیونیستی 
در حال آماده شدن برای سناریوی نفوذ از سوریه توسط شبه نظامیان 
و قبایل است که ممکن است تلاش کنند مراکز جمعیتی نزدیک در 

ارتفاعات جولان اشغالی را هدف قرار دهند.
از نخســتین سال های تشکیل رژیم اســرائیل در سال ۱۹4۸، مرزهای 
شمالی این موجودیت مصنوعی همواره کانون تنش و درگیری های نظامی، 
اطلاعاتی و ژئوپلیتیکی بوده اند. در میان این مرزها، ارتفاعات جولان جایگاه 
ویژه ای دارد، منطقه ای اســتراتژیک که در جنگ شش روزه ۱۹6۷ به اشغال 
درآمد و از آن زمان تاکنون، تبدیل به صحنه ای دائمی برای زورآزمایی های 
خاموش و آشکار میان اســرائیل و محور مقاومت شده است. جولان نه  تنها 
دارای موقعیتی تسلط بخش بر سوریه و لبنان است، بلکه به مثابه پل ارتباطی 
پنهان میان منافع امنیتی اسرائیل و بازیگران فرامنطقه ای عمل کرده است. 
از زمان جنگ داخلی سوریه، این منطقه به محملی برای سناریوهای متعدد 
امنیتی بدل شد، جایی که بازیگران مختلف، از نیروهای جهادی تا ارتش های 
دولتی، و از ســازمان های اطلاعاتی غربی تا مزدوران محلی، در آن نقش ایفا 
کرده اند. تجربه تاریخی نشــان داده که هرگاه دولت مرکزی سوریه تضعیف 
یا درگیر بحرانی داخلی بوده، رژیم صهیونیســتی کوشــیده با بهره گیری از 
شــرایط، عمق نفوذ خود را در مرزهای شمالی گسترش دهد، چه با بمباران 
هوایــی، چه با حمایت از گروه های نیابتی. اکنون نیز، در امتداد همین روند 
تاریخی، تکرار الگوهای آزموده شــده، بازتاب همان سیاست دیرینه ای است 
که طی دهه ها امنیت رژیم اشغالگر را بر بی ثباتی همسایگان بنا نهاده است.

اسرائیل و باز هم تجاوز!
رژیم آپارتاید اســرائیل برای پیش بردن اهــدف خصمانه و تجاوزگرانه 
خود دلیل نمی خواهد، اگر لازم باشد هر از گاهی بهانه ای می تراشد. حالا که 
»شب تار« است و تروریست ها بر سوریه سایه انداخته اند، بهانه های مفت هم 
فراوان است! پایگاه خبری اسرائیلی »والا«، نزدیک به سرویس اطلاعات رژیم 
صهیونیســتی، در گزارشی نوشت: در شرایطی که، با شروع عملیات زمینی 
در دیرالبلح، همه نگاه ها به نوار غزه اســت، وزارت جنگ رژیم صهیونیستی 
برای سناریوی نفوذ از طریق مرز سوریه، توسط شبه نظامیان و بادیه نشینان، 
مشــابه آن چه در هفت اکتبر 2۰2۳ رخ داد، آماده می شود. یک افسر ارشد 
صهیونیستی گفت: »ما مدت هاست که دفاع از خط مرزی را متوقف کرده ایم 
و اکنون دفاع از داخل سوریه است. ما مانعی ساخته ایم که مانع عبور وسایل 
نقلیه می شــود. همچنین در حال آماده شــدن برای ســناریوی چتر نجات 
خودکار هســتیم.« این گزارش به نگرانی فزاینده در درون تشکیلات نظامی 
رژیم صهیونیســتی در مورد تلاش برای نفــوذ به منطقه حائل در ارتفاعات 
جولان ســوریه برای حمله به نیروهای صهیونیستی توسط افراد مسلح در 
وانت ها اشــاره می کند، مشابه حملاتی که به نهادهای دولتی در زمان نظام 

سابق در سوریه رخ داد.
ارتش رژیم صهیونیســتی این احتمــال را رد نمی کند که برخی از این 
عملیات ها شامل حمله به مواضع نظامی، کاروان ها و گشت ها باشد. به همین 
دلیل سرویس اطلاعات و واحد عملیات۵۰4 اخیراً فعالیت خود را در منطقه 
تشــدید کرده  و تعدادی را در روستاهای سوریه بازداشت کرده اند که برخی 
از آنها در رســانه ها گزارش شــده است. یک افسر ارشــد در بخش شمالی 
به والا گفت که دســتگیری های متعدد اخیر به ارتش کمک کرده اســت تا 
تصویر روشنی از زیرساخت های »تروریستی« ترسیم کند. فرماندهی شمالی، 
لشــکر2۱۰ را با همکاری وزارت جنگ و واحــد مداخله که در طول جنگ 
تشکیل شــده بود، برای سناریویی شــامل تلاش برای تصرف شهرک های 
صهیونیستی آموزش داده است. به گفته این افسر، این نیروها در حال تمرین 
هدایــت هواپیماهای نیروی هوائی برای حمله بــه نفوذکنندگان در داخل 
اراضی اشغالی هســتند. وی ادعا کرد: »نیروهای ذخیره در عقب هستند و 
ما در ضلع شرقی مانعی ســاخته ایم که مانع عبور وسایل نقلیه می شود. ما 
همچنین دیوارها، سنگرها و یک خط موشکی ایجاد کرده ایم. حتی اگر آنها 

سعی کنند با چتر نجات خودکار به ما نفوذ کنند، ما آماده ایم.«
ترامپ غافلگیر شد!

کاخ سفید مدعی شد که بمباران سوریه و حمله هوائی رژیم صهیونیستی 
به کلیسای کاتولیک در غزه، رئیس جمهور آمریکا را »غافلگیر« کرد و همین 
امر باعث شــد تا او از نخست وزیر رژیم صهیونیستی بخواهد به این وضعیت 
رسیدگی کند! به نظر می رسد این ادعا را کسی از طرفدران »دونالد ترامپ« 
هم باور نکند. البته پایگاه خبری »آکسیوس« نیز، روز یکشنبه، گزارش داده 
و مدعی شده بود که حملات رژیم صهیونیستی در سوریه منجر به »افزایش 
بدبینی در داخل دولت ترامپ« نســبت به »بنیامین نتانیاهو« شــده و این 
حس را ایجاد کرده است که سیاست های او در منطقه »بیش از حد مخرب« 
اســت. در این میان، وزیر امور خارجه انگلیس نیز مدعی شــده است، این 
کشــور از بابت افزایش خشونت ها در سویدا در سوریه نگران بوده و خواستار 
پایان درگیری ها در این اســتان است. همچنین پادشاه اردن- که به صورت 
چراغ خاموش از هیچ کمکی به رژیم اســرائیل دریــغ نمی کند!- در جریان 
دیدار با نخســت وزیر کانادا در اتاوا بر حمایت از امنیت، ثبات و یکپارچگی 
سوریه تأکید کرد، سوریه ای که یکی از تهدیدات اصلی برای وحدتش رژیم 

آپارتاید است.
ترکیه: سوریه تجزیه شود، وارد عمل می شویم

آنکارا هم که در این میان، سوریه تحت حکومت تروریست های الجولانی 
را »حیاط خلــوت« خود می داند، با نگرانــی ماجرا را دنبال می کند. »هاکان 
فیدان«، وزیر امور خارجه ترکیه، بعدازظهر روز سه شنبه، در نشست خبری 
مشترک با همتای السالوادوری خود در آنکارا، اظهار داشت که ترکیه مصمم 
به حفظ وحدت و تمامیت اراضی سوریه است. او در ادامه با تأکید بر این که 
»اســرائیل به دنبال تجزیه ســوریه اســت«، افزود: جامعه جهانی خواهان 
ســوریه ای خالی از تروریســم است، اما اســرائیل با حملات خود به استان 
الســویداء، روند ثبات را تهدید می کند. آن طور که »فارس« نوشــته است، 
فیدان که کشــورش حامی اصلی دولت شورشیان سوریه است، گفت: »اگر 
گروه ها در ســوریه به سمت تجزیه و بی ثباتی حرکت کنند، آن را تهدیدی 
مســتقیم برای امنیت ملی ترکیه در نظــر خواهیم گرفت و در واکنش وارد 

عمل خواهیم شد.«

کره شمالی به دنبال آزمایش ناوشکن 5هزار تنی در اردیبهشت ماه، 
حال اعلام کرده است که تا اکتبر سال 202۶ )مهرماه سال 1405( یک 

فروند دیگر از این ناوشکن را خواهد ساخت. 
کره شــمالی همچنان به دنبــال افزایش توان بازدارندگــی نظامی خود 
اســت و در این میان گزارش ها نشــان می دهد که دولت این کشور به دنبال 
ساخت ســومین ناوشکن چند هزار تنی خود تا ســال آینده است. درهمین 
راســتا یونهاپ، رســانه دولتی کره جنونبی  دیروز )سه شنبه(، گزارش داد که 
پیونگ یانگ قصد دارد تا اکتبر ســال 2۰26 )مهر ۱4۰۵( یک ناوشکن ۵هزار 
تنی دیگر بسازد. خبرگزاری مرکزی کره شمالی )KCNA( در این زمینه اعلام 
کرد که کارگران یک کارخانه کشتی ســازی در شــهر ساحلی نامفو در غرب 
کره شــمالی روز دوشنبه تجمعی برگزار کردند و متعهد شدند که تا ۱۰ اکتبر 
2۰26 )۱۸ مهر ۱4۰۵( یک ناوشــکن جدید دیگر بسازند. در کره شمالی، ۱۰ 

اکتبر سالگرد تأسیس حزب حاکم کارگران کره است.
بر اســاس این گزارش در ماه آوریل )اردیبهشت ماه(، کره شمالی از اولین 
ناوشــکن ۵هزار تنی خود با عنوان »چوئه هیــون«، رونمایی کرد و در تلاش 
برای تقویت قابلیت های جنگی دریایی خود است.در ماه ژوئن )خردادماه(، یک 
ماه پس از واژگونی و آســیب دیدن این ناوشــکن در تلاش اولیه برای به آب 
انداختن آن در ماه می )اردیبهشت ماه(، ناوشکن دیگری از همان کلاس، کانگ 
کان، پس از تعمیرات به آب انداخته شد. در مراسم رونمایی از این ناوچه، کیم 
جونگ اون، رهبر کره شمالی، دستور ساخت سالانه دو ناوچه کلاس کانگ کان 

یا بزرگ تر را تا سال 2۰26 صادر کرد.
خبرگزاری مرکــزی کره به نقل از مدیر کارخانه کشتی ســازی نامفو از 
کارگران خواست تا ســاخت این ناوچه جدید را بموقع به پایان برسانند تا از 

برنامه حزب برای ایجاد یک ارتش قدرتمند حمایت کنند.
بــه گزارش یورونیوز در همین حال، رئیس جمهور جدید کره جنوبی »لی 
جه میونگ«، که ماه گذشته در انتخاباتی زودهنگام به قدرت رسید، رویکردی 
معتدل تر نسبت به »پیونگ یانگ« در پیش گرفته و سیاست های تحریک آمیز 
رئیس جمهور پیشــین »یون ســوک یول« را کنار گذاشته است. دولت جدید 
کره جنوبی پخش بلندگوهای تبلیغاتی در امتداد مرز با کره شــمالی را متوقف 
کرده اســت؛ اقدامی که سال گذشته و در واکنش به ارسال بالن های تبلیغاتی 

از سوی پیونگ یانگ آغاز شده بود.

دور تازه مذاکرات روسیه و اوکراین از فردا زیر حملات سنگین روسیه
دور تازه مذاکرات بین روسیه و اوکراین فردا در حالی 
در اسلامبول از سر گرفته می شود که کی یف و شهرهای 
مختلف اوکراین زیر حملات شدید پهپادی و موشکی قرار 

دارد.
خبرگــزاری دولتی »تاس« به نقــل از منبع مطلع خبر داد 
که اســلامبول در تاریخ 24 جولای)فردا پنجشنبه( میزبان دور 
ســوم مذاکرات بین مسکو و کی یف خواهد شد. این مذاکرات در 
حالی برگزار می شــود که روسیه طی هفته های اخیر شدیدترین 
حملات پهپادی و موکشی را علیه کی یف و شهرهای دیگر اوکراین 
انجام داده است. بر اساس گزارش ها روسیه طی این مدت به طور 
روزانه بین ۳۰۰ تا ۵۰۰ پهپاد علیه اوکراین استفاده کرده است و 
ده ها موشک بالستیک نیز به زیرساخت های اوکراین شلیک کرده 
است. روز دوشنبه نیز رسانه ها گزارش دادند در حملات روسیه به 
کی یف ساختمان های نزدیک سفارت آذربایجان هدف قرار گرفته 
اســت. مذاکرات فردا در حالی از ســر گرفته می شود که آمریکا 
و اروپا نیز دور تازه ای از تســلیح کی یف را آغاز و همزمان بســته 
تحریمی جدیدی را علیه روسیه وضع کرده اند که گفته می شود 
سنگین ترین تحریم های ضد روسی غرب طی ۳ سال گذشته بوده 
است. رئیس جمهور اوکراین ولودیمیر زلنسکی پیش از این گفته 
بود که نشست بعدی بین کی یف و مسکو در 2۳ جولای )امروز( 
در ترکیه برگزار خواهد شد. با این وجود گزارش ها حاکی است که 
این مذاکرات برای فردا برنامه ریزی شــده است. به گزارش تاس، 
دستیار رئیس جمهور روسیه ولادیمیر مدینسکی ریاست هیئت 
مسکو در مذاکره با اوکراین خواهد شد. این هیئت شامل میخائیل 
گالوزین، معــاون وزیر خارجه، ایگور کوســتیوکوف رئیس اداره 
اطلاعات اصلی ستاد کل نیروهای مسلح روسیه و الکساندر فومین 
معاون وزیر دفاع خواهد بود. دو دور مذاکرات قبلی دوطرف بدون 
هیچ دســتاوری غیر از مبادله زندانیان به پایان رسید و به گفته 
کارشناسان با توجه به مواضع سفت و سخت دوطرف بعید است 

این دور از مذاکرات نیز به دستاور ملموسی برسد.
اشتهای سیری ناپذیر اوکراین

همزمان و در شرایطی که پیشروی های روسیه در عمق خاک 

اوکرایــن همچنان ادامه دارد، دولت اوکراین که ظاهراً اشــتهای 
آن برای دریافت تســلیحات سیری ناپذیر است، خواستار دریافت 
۱2۰میلیارد دلار بودجه دفاعی برای ســال آینده میلادی شده 
است. »دنیس شــمیهال« وزیر دفاع کنونی و نخست وزیر سابق 
اوکراین اعلام کرد که این کشور سال آینده حداقل به ۱2۰میلیارد 
دلار برای دفاع نیاز خواهد داشــت. به گزارش فارس، وزیر دفاع 
جدید اوکراین که تا همین اواخر نخســت وزیر این کشــور بوده، 
در نشســت رؤســای هیئت های دیپلماتیک اوکراینی و خارجی 
در کی یف سخنرانی و اهداف اســتراتژیک و اولویت های دفاعی 
ولودیمیر زلنسکی را تشــریح کرد. او اعلام کرد که طبق برنامه 
رئیس جمهور اوکراین، بیشــتر از ۵۰درصد از خریدهای دفاعی و 

نظامی کشور باید داخلی باشند.
وزیر دفاع اوکراین اعلام کرد که این کشــور برای توســعه 
صنعت دفاعی به ویژه جهت تولید پهپادهای دوربرد و رهگیرها، 
به بودجه بیشــتری نیاز دارد. وی که کشورش از ابتدای جنگ با 
روســیه در حال دریافت کمک های نظامی، اقتصادی و اطلاعاتی 
است، گفت: »ما به متحدان پیشــنهاد ایجاد سرمایه گذاری های 

مشــترک، توافق نامه های صــدور مجوز و راه اندازی تأسیســات 
تولیدی در کشورهای شریک را می دهیم. در زمان جنگ، چنین 
محصولاتی نیازهای نیروهای دفاعی اوکراین را برآورده می کنند و 
در آینده، متحدان ما را نیز تقویت خواهند کرد.« شمیهال افزود: 
»اوکراین در ســال آینده حداقل به ۱2۰میلیارد دلار برای دفاع 
نیاز خواهد داشــت. در حال حاضر کار با سایر کشورها، از جمله 
اعضای اتحادیه اروپا و ناتو، برای تأمین نیمی از این مبلغ با حمایت 

متحدان در حال انجام است.
ساز ناکوک ماکرون

از ســوی دیگر در حالی که تلاش سران اتحادیه اروپا برای 
حفظ جبهه واحد در برابر جنگ روســیه بــا اوکراین ادامه دارد، 
تدارک فرانسه برای جدا شدن از برنامه پهپادی اروپایی خبرساز 
شده است. روزنامه فرانسوی »تریبیون« روز سه شنبه )دیروز( در 
همین زمینه خبر داد که پاریس به دلیل اختلافات با متحدانش 
ممکن است از برنامه ۷.۱ میلیارد یورویی پهپادی اروپا خارج شود. 
روزنامه تریبیون گزارش داد که فرانسه به دلیل تأخیرهای طولانی، 
افزایش هزینه ها و نگرانی های طراحی، در حال بررســی خروج از 

برنامه »یورودرون« است. به روایت این رسانه، اکنون انتظار می رود 
اولین تحویل  پهپادهای ناشی از این برنامه در سال 2۰۳۱ )6 سال 

دیرتر از برنامه قبلی( انجام شود.
بر اســاس این گزارش مقامات فرانسوی معتقد هستند که 
پهپاد تولیدی این برنامه اروپایی »بزرگ« و »آسیب پذیر« است و 
می گویند احتمالاً تا زمان تحویل و آغاز به کار، پهپادهایی منسوخ 
خواهند بود. تریبیون گزارش داد، فرانسه به دنبال خروج هماهنگ 
با آلمان، اسپانیا و ایتالیا است تا از آسیب رساندن به صنعت دفاعی 
اروپا جلوگیری کند. رسانه ای شدن احتمال خروج فرانسه از این 
برنامه پهپادی مشترک اروپایی در حالی صورت گرفته که پاریس 
در حال بررســی گزینه هایی مانند پهپاد داخلی »آروک« ساخت 
فرانســه اســت. طبق گزارش روزنامه تریبیون، این پهپاد بومی 
فرانسه در قیاس با پهپاد برنامه یورودران، »ممکن است ارزان تر، 

چابک تر و زودتر در دسترس باشد.«
تأخیرها و هزینه های سرسام آور، دلیل اصلی ناکامی یورودران 
اعلام شــده اســت. به روایت تریبیون، قرار بــوده تحویل اولیه 
پهپادهای اروپایی تقریباً دو دهه قبل آغاز شــود اما حالا تا سال 
2۰۳۱ به تعویق افتاده  و هزینه کل این برنامه تاکنون به بیش از 

۷میلیارد یورو رسیده است. 
»مطالبــات ملی متناقض« آلمان و فرانســه، یکی دیگر از 
دلایل عقب افتادن طولانی برنامه پهپادی اروپایی بوده اســت. 
آلمان برای یک پهپاد 2موتوره که برای حریم هوائی غیرنظامی 
تأیید شــده باشد، فشــار آورده اما فرانســه یک پهپاد جنگی 
می خواســته و همین منجر به یک طراحی پرهزینه و بیش از 
حد پیچیده شد. تریبیون نوشته است: پهپاد برنامه یورودران از 
یک طرح منسوخ رنج می برد و بزرگ، کند و غیررادارگریز است 
و برای تهدیدات پدافندی که در اوکراین دیده می شود، نامناسب 
اســت. این روزنامه فرانسوی با بیان اینکه جایگزین های بهتر از 
یورودرون، »در حال ظهور« است، افزود: »پهپاد آروک فرانسه، 
لویال و دیگر پهپادهای تهاجمی ممکن است گزینه های ارزان تر 
و مقاوم تری باشند. هنوز تصمیم نهائی گرفته نشده اما یورودران 

با آینده ای نامشخص رو به رو است.

طبق گزارش »والا«
 نتانیاهو برای نفوذ در سوریه 

روی تروریست ها حساب ویژه ای باز کرده است

ساخت سومین ناوشکن 5 هزار تنی کره شمالی
کلید خورد

گزارش خبری کیهان

گسترش اعتراض ها به جنایات اسرائیل
فرانسه: وضعیت غزه مایه رسوایی است


